
Первомайские  
 12 декабря 2017

выпуск
№  45(12) вести 12+

Информационный бюллетень администрации и Собрания депутатов МО рабочий поселок Первомайский

Тульская область 
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щёкинского района 

Администрация 
 

ПосТАновление 
 от 5 февраля 2018 г  № 37

 о внесении изменений в постановление администрации Мо р.п. Первомайский Щекинского района от 31.05.16 г. № 114 
«об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов на территории Мо р.п. Первомайский Щекинского района»

В соответствии сФедеральным законом от 06.10.2003№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования тор-
говой деятельности в Российской Федерации», приказом Комитета Тульской области по предпринимательству и потребительско-
му рынку от 17.02.2012 №6 «О порядке разработки и утверждения органом местного самоуправления муниципального образования 
Тульской области схемы размещения нестационарных торговых объектов», на основании Устава МО р.п. Первомайский Щёкинского 
района, администрация МО р.п. Первомайский Щёкинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории МОр.п. Первомайский Щекинского 
района:

Исключить строку 13 таблицы 

№ объекта 
согласно схеме 

размещения 
НТО

№ 
п/п

Место 
нахождения торго-

вого объекта

Тип неста-
ционарного 

объекта

Специализация 
нестационарного 

торгового объекта

Период размеще-
ния (месяц)

Площадь участка под 
размещение нестаци-

онарного торгового 
объекта (кв.м.)

13 19 ул. Улитина, 13
бахчевой 

развал
Овощи, фрукты 7,00 2,00

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официальном 
сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района. 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации 
МО р.п. Первомайский 
Щёкинского района                                                                      И.И. Шепелёва

Тульская область 
Муниципальное образование р.п. Перво�□майский Щёкинского района 

Администрация
 

ПосТАновление 
 
     от «08» февраля 2018 года  № 39

о проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, расположенного по 
адресу: Тульская область, Щекинский район, Мо р.п. Первомайский, р.п. Первомайский, в 15 м южнее д.8 по 

ул. Больничная для индивидуального жилищного строительства

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО р.п. Первомайский Щекинского района 
администрация МО р.п. Первомайский Щёкинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Начальнику отдела по административно-правовым вопросам и земельно-имущественным отношениям администрации МО р.п. 
Первомайский Щекинского района (Переславская Ю.М.) провести 20.03.2018 открытый аукцион по продаже права на заключение 
договора аренды сроком на двадцать лет земельного участка площадью 1200 кв. м с кадастровым номером 71:22:030301:863, кате-
гория земель «Земли населенных пунктов», адрес земельного участка: «Тульская область, Щекинский район, МО р.п. Первомайский, 
р.п. Первомайский, в 15 м южнее д.8 по ул. Больничная» с разрешенным использованием – для индивидуального жилищного строи-
тельства, далее Лот № 1.

2. Установить для Лота № 1:
– начальный размер арендной платы за один год в размере 2,6 % от кадастровой стоимости, что составит 19471,30 руб. (девят-

надцать тысяч четыреста семьдесят один рубль 30 копеек);
– величину повышения («шаг аукциона») в сумме 584,14 рублей (пятьсот восемьдесят четыре рубля 14 копеек);
– размер задатка 50 % от начального размера арендной платы, что составляет 9735,65 рублей (девять тысяч семьсот тридцать 

пять рублей 65 копеек).
3. Утвердить:
– извещение о проведении торгов по продаже на аукционе права на заключение договоров аренды, сроком на двадцать лет Лота 

№ 1, в том числе условия аукциона (приложение 1);
– форму заявки на участие в аукционе (приложение 2);
– проект договора аренды Лота № 1 (приложение 3).
4. Отделу по административно-правовым вопросам и земельно-имущественным отношениям администрации МО р.п. Перво-

майский Щекинского района опубликовать в информационном бюллетене Собрания представителей и администрации МО р.п. 
Первомайский Щёкинского района «Первомайские вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования р.п. 
Первомайский Щекинского района, на официальном сайте Российской Федерации (torgi.gov.ru) настоящее постановление, извеще-
ние о проведении торгов по продаже на аукционе права на заключение договора аренды, сроком на пять лет Участка, форму заявки, 
проект договора  аренды земельного участка не менее чем за 30 дней до даты проведения торгов.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации муниципального
образования р.п. Первомайский
Щекинского района                                         И.И. Шепелёва

Приложение 1
к постановлению администрации МО р.п. Первомайский 

Щёкинского района
от 08.02.2018 № 39

извещение о проведении аукциона

В соответствии с пунктом 1 постановления администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района от 08.02.2018 № 39 «О 
проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Тульская 
область, Щекинский район, МО р.п. Первомайский, р.п. Первомайский, в 15 м южнее д.8 по ул. Больничная для индивидуального жи-
лищного строительства» администрация МО р.п. Первомайский Щекинского района 20.03.2018 в 14-30 по адресу: Тульская область, 
Щёкинский район, р.п. Первомайский, пр. Улитина, д. 12 (зал заседаний) проводит открытый аукцион по продаже права на заключе-
ние договора аренды сроком на двадцать лет земельного участка площадью 1200 кв. м с кадастровым номером 71:22:030301:863, 
категория земель «Земли населенных пунктов», адрес земельного участка: «Тульская область, Щекинский район, МО р.п. Первомай-
ский, р.п. Первомайский, в 15 м южнее д.8 по ул. Больничная» с разрешенным использованием – для индивидуального жилищного 
строительства, далее Лот № 1.

Аукцион является открытым по составу участников и форме подачи предложений о размере арендной платы за один год Лота №1. 
Критерий определения победителя – максимальный размер предложения о размере арендной платы за один год Лота №1.

Ограничения и обременения на Лот №1 – соблюдать охранную зону трубопровода канализации на земельном участке: не возво-
дить постройки, не сажать деревья и кустарники, обеспечивать беспрепятственный допуск к сетям для производства работ планового 
и аварийного характера.

Технические условия подключения к сетям инженерно-технического обеспечения:
- проект технических условий для присоединения к электрическим сетям ОАО «Щекинская городская электросеть» от 22.12.2017 

№ 191/17;
- проект технических условий филиала АО «Газпром газораспределение Тула» в г. Щекино подключения (технологического присо-

единения) объекта капитального строительства к сети газораспределения;
- технические условия от 26.01.2018 № 18/3 на подключение к сетям водоснабжения (подключение к сетям канализации невоз-

можно в связи с отсутствием свободных мощностей).
Информация о предельных параметрах разрешенного строительства (реконструкции) объектов капитального строительства:
– предельная высота объектов капитального строительства – 12 м;
– коэффициент застройки – 0,2; 
– коэффициент плотности застройки – 0,4;
– предельная высота хозяйственных построек – 6 м в коньке кровли;
– минимальное расстояние от индивидуального жилого дома, блокированного жилого дома до красной линии составляет: улицы 

– не менее 5 м; проезда – не менее 3 м;
– минимальное расстояние от хозяйственных построек до красной линии – не менее 5м;
– минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, 

сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений:
до индивидуального жилого дома, блокированного жилого дома – не менее 3 м;
до хозяйственных построек – не менее 1 м;
до построек для содержания мелкого скота и птицы –– не менее 4 м;
до объектов других типов – не подлежат ограничению;
– минимальное расстояние от окон жилых комнат до стен дома и хозяйственных построек, расположенных на смежных земельных 

участках – не менее 6 м;
– допускается группировка и блокировка индивидуальных жилых домов на смежных земельных участках по взаимному согласию 

их собственников, при этом противопожарные расстояния между индивидуальными жилыми домами в каждой группе не нормиру-
ются, а минимальные расстояния между крайними индивидуальными жилыми домами групп определяются исходя из требований 
противопожарной безопасности, инсоляции и санитарной защиты в соответствии с действующими нормами и правилами;

– максимальная высота ограждения, устанавливаемого на границе со смежным земельным участком – 2 м*, при этом данное 
ограждение, должно быть сетчатым или решетчатым с целью минимального затенения территории соседнего участка, по обоюдному 
письменному согласию владельцев соседних участков возможно устройство ограждений других типов;

– максимальная высота ограждения земельного участка со стороны улицы, проезда – 2 м*, при этом допускаются глухие ограждения;
– в районах сложившейся застройки индивидуальные жилые дома могут располагаться по существующей линии застройки, опре-

деленной планировочной структурой квартала;
– расстояния между объектами капитального строительства определяются исходя из требований противопожарной безопасно-

сти, инсоляции и санитарной защиты в соответствии с действующими нормами и правилами.
Начальный размер арендной платы Лота №1 за один год 19471,30 руб. (девятнадцать тысяч четыреста семьдесят один рубль 30 

копеек).
Величина повышения («шаг аукциона») Лота №1 составляет 584,14 рублей (пятьсот восемьдесят четыре рубля 14 копеек).
Для участия в аукционе претенденты оплачивают задаток в размере 50% от начального размера арендной платы за один год Лота 

№1, что составляет 9735,65 рублей (девять тысяч семьсот тридцать пять рублей 65 копеек).

Реквизиты по внесению суммы задатка:
Администрация муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района 
ИНН 7118816702.
КПП 711801001.
р/счет: 40302810270033000154.
л/c 05663010060.
БИК: 047003001.
Банк Отделение Тула.

Для участия в аукционе претенденту необходимо представить следующие документы:
- заявку на участие в аукционе по установленной форме с указанием реквизитов счета для возврата задатка;
- копии документов, удостоверяющих личность; 
- документы, подтверждающие внесение задатка.
Заявки на участие в аукционе с прилагаемыми к ним документами принимаются представителем продавца по рабочим дням с 

12.02.2018 по 13.03.2018, по адресу: Тульская область, Щёкинский район, р.п. Первомайский, пр. Улитина, д. 12 отдел по админи-
стративно-правовым вопросам и земельно-имущественным отношениям администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района 
с 9-00 ч. до 16-00 ч.

Один претендент имеет право подать только одну заявку на участие в аукционе.
Определение участников аукциона состоится 13.03.2018 в 16-30 по адресу: Тульская область, Щёкинский район, р.п. Первомай-

ский, пр. Улитина, д. 12 (зал заседаний). Претендент становится участником аукциона с момента подписания организатором аукцио-
на протокола приема заявок. Протокол приема заявок подписывается организатором аукциона в течение одного дня со дня оконча-
ния срока приема заявок.

Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона в случае выявления обстоятельств, предусмотренных пунктом 
8 статьи 39.11 Земельного кодекса РФ.

Подведение итогов торгов и определение победителей состоится в день и в месте проведения аукциона. Победителем аукциона 
признается участник торгов, предложивший наибольший размер арендной платы при условии выполнения таким победителем усло-
вий аукциона. Результаты торгов оформляются протоколом, который подписывается председателем комиссии и победителем тор-
гов в день проведения торгов. Протокол о результатах торгов является основанием для заключения с победителем торгов договора 
аренды земельного участка. Договор аренды должен быть подписан не ранее чем через десять дней со дня размещения информации 
о результатах аукциона на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет».

Задаток возвращается участникам аукциона, за исключением его победителя, в течение 3 банковских дней со дня подведения 
итогов аукциона. Внесенный победителем торгов задаток засчитывается в счет арендной платы. Задаток не подлежит возврату, если 
победитель аукциона отказался от подписания протокола о результатах аукциона и договора аренды, либо не исполнил установлен-
ное этим договором обязательство оплатить право.

Получить образец заявки на участие в торгах, а также ознакомится с дополнительной информацией о предмете торгов, прави-
лами проведения аукциона и проектом договора аренды земельного участка заинтересованные лица могут в отделе по администра-
тивно-правовым вопросам и земельно-имущественным отношениям администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района по 
адресу: Тульская область, Щёкинский район, р.п. Первомайский, пр. Улитина, д. 12.

Осмотр Лота №1 на местности производить по согласованию с заявителем в течение периода подачи заявки.

Приложение 2
к постановлению администрации МО р.п. Первомайский 

Щёкинского района
от 08.02.2018 № 39

             Продавцу:
 Администрация Мо р.п. Первомайский 
 Щекинского района

ЗАЯвКА нА УЧАсТие в АУКЦионе
№__________________________

«______»____________________________20____г.
(заполняется Претендентом (его полномочным представителем)

Претендент – физическое лицо     � 
Фио Претендента 
___________________________________________________________________________________________________________________________,
Документ, удостоверяющий личность ______________________________________
Серия ________ №_________________, выдан «____»____________ ________г.
Выдан _____________________________________________________________________________________________________________________
ИНН_______________________
Место жительства Претендента _____________________________________________________________________________________________
Телефон _____________________ Индекс _________________
Банковские реквизиты Претендента для возврата денежных средств:
Банк: __________________________________________________________________________________________
расчетный (лицевой) счет: №____________________________________________________________________
корр.счет ____________________________________ БИК _____________________
Представитель претендента _________________________________________________________________________________________________
        (ФИО)

Действует на основании доверенности от «___» ___________ _____г.           №_________

принимая решение об участии в аукционе по продаже права на заключение договора аренды земельного участка:
_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

(наименование имущества, его основные характеристики и местонахождение) 
_____________________________________________________________________________________________________________________________

обязуюсь:
1) соблюдать условия аукциона, содержащиеся в информационном сообщении о проведении аукциона, опубликованном в 

газете: от «___» ________________ 20 ___г.  № ________________, а также порядок проведения аукциона, установленный действующим 
законодательством;

2) в случае признания победителем аукциона заключить с Продавцом договор аренды сроком на двадцать лет не ранее чем че-
рез десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте Российской Федерации в сети «Ин-
тернет» и уплатить Продавцу стоимость, установленную по результатам аукциона, в сроки, определяемые договором аренды;

Приложения:
- копии документов, удостоверяющих личность;
- документы, подтверждающие внесение задатка.

Подпись Претендента (его полномочного представителя)

Дата: «___»____________20___г.         Подпись _______________________

Заявка принята Продавцом (его полномочным представителем):

«___»___________20___г. в час.____ мин.______ за №_______
Подпись уполномоченного лица Продавца, принявшего заявку.
_____________________________________________________________________________________________________________________
                            (подпись) (фамилия, имя, отчество, должность)

Приложение 3
к постановлению администрации МО р.п. Первомайский Щёкинского района

от 08.02.2018 № 39

ДоГовоР №_____
АРенДЫ ЗеМелЬноГо УЧАсТКА

Щёкинский район,
р.п. Первомайский  «____» ___________ 20____г.

Администрация муниципального образования р.п. Первомайский Щекинского района, действующая от имени муниципального 
образования р.п. Первомайский Щекинского района, в лице главы администрации муниципального образования р.п. Первомайский 
Щекинского района Шепелёвой И.И., действующего на основании Устава муниципального образования р.п. Первомайский Щекин-
ского района, именуемый в дальнейшем «Арендодатель», с одной стороны и _______________________________________________________ 
(паспорт серия ________ №___________, код подразделения: ______________, выдан _________________________________________________
______________, дата рождения: _____________, место рождения: ___________________________, зарегистрированный по адресу: ________
_________________________________), именуемый в дальнейшем «Арендатор», с другой стороны, на основании протокола о результатах 
торгов от «___»______________20___г. заключили настоящий договор (в дальнейшем – «договор») о нижеследующем:

1. ПРеДМеТ ДоГовоРА

1.1. Арендодатель предоставляет, а Арендатор принимает в аренду земельный участок:
категория земель: «____________________________»,
кадастровый номер: «________________________»,
площадью «________________»,

№ 5(02) 9 февраля 2018

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация 
Постановление

от 14 июня 2018 года № 205

Об утверждении порядка мониторинга состояния систем теплоснабжения на территории муниципального образования 
рабочий поселок Первомайский Щекинского района 2018-2019 годов

В целях обеспечения стабильной работы жилищно-коммунального хозяйства в осенне-зимний период 2018 – 2019 годов, в соот-
ветствии с Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными приказом Министерства энергетики Российской 
федерации от 12 марта 2013 года №103, на основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации» и Устава муниципального образования рабочий поселок Первомайский, 
администрация МО р.п. Первомайский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок мониторинга состояния систем теплоснабжения на территории муниципального образования рабочий по-
селок Первомайский Щекинского района 2018-2019 г. (Приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Собрания депутатов и администрации МО р.п.Пер-
вомайский Щекинского района «Первомайские вести» и разместить на официальном сайте администрации МО р.п.Первомайский.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Заместитель главы администрации 
 МО р.п. Первомайский 
 Щекинского района   П.И. Мамай

 Приложение
к постановлению администрации 

 МО р.п. Первомайский
от 14 июня 2018 № 205

ПОРЯДОК мониторинга состояния систем теплоснабжения 
на территории муниципального образования 

рабочий поселок Первомайский Щекинского района 2018-2019 годов

Вступление

Эксплуатация тепловых сетей в современных условиях требует наряду с обеспечением надежного и бесперебойного теплоснаб-
жения потребителей с заданными технологическими параметрами, акцентировать внимание на снижении издержек при транспорте 
тепловой энергии, т.е. на вопросах экономической эффективности. Однако реальное состояние тепловых сетей таково, что основной 
задачей является недопущение аварий на тепловых сетях.

В настоящее время актуальной является задача осуществления мониторинга состояния технологического оборудования и те-
пловых сетей.

Входные данные мониторинга должны строго соответствовать требованиям системы по актуальности и достоверности.
Система мониторинга включает в себя:
1. Систему сбора данных; 
2. Систему хранения, обработки и представления данных; 
3. Систему анализа и выдачи информации для принятия решения.
Порядок организации мониторинга и корректировки, развития систем теплоснабжения
Общие положения
2.1.1.      Мониторинг систем теплоснабжения осуществляется в целях анализа и оценки выполнения плановых мероприятий, и 

представляет собой механизм общесистемной координации действий.
2.1.2.      Мониторинг проведения, развития систем теплоснабжения муниципального образования осуществляется в соответствии 

с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 190-ФЗ «О теплоснабжении».
2.1.3.      Целью проведения мониторинга является совершенствование, развитие, обеспечение ее соответствия изменившимся 

условиям внешней среды
2.1.4.      Основными задачами проведения мониторинга являются:
–        анализ соответствия запланированных мероприятий фактически осуществленным (оценка хода реализации);
–        анализ соответствия фактических результатов, ее целям (анализ результативности);
–        анализ соотношения затрат, направленных на реализацию с полученным эффектом (анализ эффективности);
–        анализ влияния изменений внешних условий;
–        анализ причин успехов и неудач выполнения;
–        анализ эффективности организации выполнения;
–        корректировка с учетом происходящих изменений, в том числе уточнение целей и задач.
2.1.5. Основными этапами проведения мониторинга являются:
–        определение целей и задач проведения мониторинга систем теплоснабжения;
–        формирование системы индикаторов, отражающих реализацию целей, развития систем теплоснабжения;
–        формирование системы планово-отчетной документации, необходимой для оперативного контроля над реализацией, раз-

вития систем теплоснабжения, и периодичности предоставления информации;
–        анализ полученной информации;
2.1.6.      Основными индикаторами, применяемыми для мониторинга развития систем теплоснабжения, являются:
–        объем выработки тепловой энергии;
–        уровень загрузки мощностей теплоисточников;
–        уровень соответствия тепловых мощностей потребностям потребителей тепловой энергии;
–        обеспеченность тепловыми мощностями нового строительства;
–        удельный расход тепловой энергии на отопление 1 кв.метра за рассматриваемый период;
–        удельный расход тепловой энергии на ГВС в расчете на 1 жителя за рассматриваемый период;
–        удельные нормы расхода топлива на выработку тепловой энергии;
–        удельные расход ресурсов на производство тепловой энергии;
–        удельный расход ресурсов на транспортировку тепловой энергии;
–        аварийность систем теплоснабжения (единиц на километр протяженности сетей);
–        доля ежегодно заменяемых сетей (в процентах от общей протяженности);
–        инвестиции на развитие и модернизацию систем теплоснабжения (в том числе инвестиционная составляющая тарифа, 

бюджетное финансирование, кредитные ресурсы);
–        уровень платежей потребителей;
–        уровень рентабельности.
 Принципы проведения мониторинга, систем теплоснабжения
2.2.1.      Мониторинг, систем теплоснабжения является инструментом для своевременного выявления отклонений хода эксплуа-

тации, от намеченного плана и принятия обоснованных управленческих решений как в части корректировки хода эксплуатации, так и 
в части корректировки самой эксплуатации.

2.2.2.       Проведение мониторинга и оценки, развития систем теплоснабжения базируется на следующих принципах:
–        определенность – четкое определение показателей, последовательность измерений показателей от одного отчетного пе-

риода к другому;
–        регулярность – проведение мониторинга достаточно часто и через равные промежутки времени;
–        достоверность – использование точной и достоверной информации, формализация методов сбора информации.
 Сбор и систематизация информации
2.3.1.      Разработка системы индикаторов, позволяющих отслеживать ход выполнения, развития систем теплоснабжения.
2.3.2.      Для каждого индикатора необходимо установить:
–        определение (что отражает данный индикатор);
–        источник информации;
–        периодичность (с какой частотой собирается);
–        точка отсчета (значение показателя «на входе» до момента реализации,);
–        целевое значение (ожидаемое значение «на выходе» по итогам реализации запланированных мероприятий);
–        единица измерения.
2.3.4.      Основными источниками получения информации являются:
–        субъекты теплоснабжения;
–        потребители тепловой энергии;
2.3.5.     Формат и периодичность предоставления информации устанавливаются отдельно для каждого источника получения 

информации.
 2.4.      Анализ информации и формирование рекомендаций
2.4.1.      Основными этапами анализа информации о проведении, развития систем теплоснабжения являются:
–        описание фактической ситуации (фактическое значение индикаторов на момент сбора информации, описание условий 

внешней среды);
–       анализ ситуации в динамике (сравнение фактического значения индикаторов на момент сбора информации с точкой отсчета);
–        сравнение затрат и эффектов;
–        анализ успехов и неудач;
–        анализ влияния изменений внешних условий;
–        анализ эффективности эксплуатации;
–        выводы;
–        рекомендации.
2.4.2.      Основными методами анализа информации являются:
–        количественные – обработка количественных данных с помощью формализованных математических операций (расчет сред-

них и относительных величин, корреляционный анализ, регрессионный анализ и т.д.);
–        качественные – интерпретация собранных ранее данных, которые невозможно оценить количественно и проанализировать 

с помощью формализованных математических методов (метод экспертных оценок).
2.4.3. Анализ информации об эксплуатации, развития систем теплоснабжения осуществляется с эксплуатирующей организацией.
2.4.4.  На основании данных анализа готовится отчет об эксплуатации, развитии систем теплоснабжения с использованием та-

блично-графического материала и формируются рекомендации по принятию управленческих решений, направленных на корректи-
ровку эксплуатации, (перераспределение ресурсов, и т.д.).

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация 
Постановление

 
от «18» июня 2018 года № 209

О проведении конкурса по отбору организации, предоставляющей льготу 
при посещении бани отдельным категориям граждан муниципального образования 

рабочий поселок Первомайский Щекинского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Собрания депутатов МО р.п. 
Первомайский Щекинского района от 20.12.2016 № 38-147 «О предоставлении отдельным категориям граждан льгот по оплате ус-
луг бань, расположенных на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района», поста-
новлением администрации МО р.п. Первомайский от 31.05.2017 №158 «Об утверждении порядка предоставления субсидий юриди-
ческим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим 
лицам, производителям товаров, работ, услуг», ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Провести конкурс по отбору организации, предоставляющей льготу при посещении бани отдельным категориям граждан муници-
пального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района.

Утвердить Извещение о проведении конкурса по отбору организации, предоставляющей льготу при посещении бани отдельным 
категориям граждан муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района (Приложение 1).

3. Утвердить состав комиссии по отбору организации, предоставляющей льготу при посещении бани отдельным категориям 
граждан муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района.

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официальном 
сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель главы администрации 
МО р.п. Первомайский Щекинского района   П. И. Мамай

Приложение
 к постановлению администрации

МО р.п. Первомайский
от «18» июня 2018 года № 209

Извещение о проведении конкурса по отбору организации, 
предоставляющей льготу при посещении бани отдельным категориям граждан 

муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района

№
пункта

Наименование Информация

1 Наименование конкурса: Отбор организации, предоставляющей льготу при посещении бани отдельным категориям 
граждан муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района

2 Способ размещения 
заказа:

Открытый конкурс

3 Основания для проведения 
конкурса и нормативные 
правовые акты, на 
основании которых 
проводится конкурс 

Статья 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решение Собрания депутатов 
МО р.п. Первомайский Щекинского района от 20.12.2016 № 38-147 «О предоставлении 
отдельным категориям граждан льгот по оплате услуг бань, расположенных на территории 
муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района», 
Постановление Администрации МО р.п. Первомайский от 31.05.2017 №158 «Об 
утверждении порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением 
субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам, производителям товаров, работ, услуг»

4 Наименование, 
местонахождение, 
почтовый адрес и адрес 
электронной почты, номер 
телефона организатора 
конкурса

Наименование: Администрация МО р.п. Первомайский Щекинского района
Местонахождение: 301212, Тульская область, Щекинский район, р.п. Первомайский, пр. 
Улитина, д.12
Почтовый адрес: 301212, Тульская область, Щекинский район, р.п. Первомайский, пр. 
Улитина, д.12
Адрес электронной почты: ased_mo_r.p.pervomaiskiy@tularegion.ru 
Номер контактного телефона: (8-48751) 6 59 13
Номер факса: (8-48751) 6 33 13

5 Контактная информация Почтовый адрес: 301212, Тульская область, Щекинский район, р.п. Первомайский, пр. 
Улитина, д.12
Адрес электронной почты: ased_mo_r.p.pervomaiskiy@tularegion.ru 
Номер контактного телефона: (8-48751) 6 59 13
Контактное лицо: Абрамова Татьяна Викторовна

6 Официальный сайт, на 
котором размещена 
информация о конкурсной 
документации 

http://pervomayskiy-mo.ru 

7 Цель проведения 
конкурсного отбора

Возмещение недополученных доходов организации, предоставляющей льготу при 
посещении бани отдельным категориям граждан МО р.п.Первомайский, в связи с оказанием 
услуг бани на территории МО р.п.Первомайский путем предоставления субсидий из 
бюджета МО р.п.Первомайский

8 Источник финансирования Бюджет муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района
9 Место подачи заявок 301212, Тульская область, Щекинский район, р.п. Первомайский, пр. Улитина, д.12

10 Дата и время начала 
приема заявок

19.06.2018 года 09:00

11 Дата окончания приема 
заявок 

26.06.2018 года 13.59
Прием заявок на участие в конкурсе прекращается непосредственно перед началом 
процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе.

12 Требования к участникам 
отбора

К участию в Отборе допускаются организации, отвечающие следующим условиям:
- имеющие все необходимые условия для оказания услуг бани населению;
- осуществляющие деятельность по предоставлению банных услуг в МО р.п.Первомайский

13 Требование к содержанию 
заявки

Для участия в Отборе организации, представляют в комиссию:
- заявление о предоставлении субсидии установленной формы согласно Приложению 1 к 
настоящему Извещению;
- документ, подтверждающий полномочия представителя юридического лица, 
индивидуального предпринимателя (заверенная копия);
- учредительные документы (заверенная копия);
- документ о постановке юридического лица, индивидуального предпринимателя на учёт в 
налоговом органе по месту нахождения лица (заверенная копия);
- выписку из Единого государственного реестра юридических лиц (подлинник или 
заверенная копия);
- выписку из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей 
(подлинник или заверенная копия);
- справку налогового органа об отсутствии просроченной задолженности по налогам, 
сборам, пеням и штрафам;
- плановый расчет стоимости оказываемых банных услуг на территории МО 
р.п.Первомайский, подтверждающий плановые затраты получателя субсидии по форме 
согласно Приложению 2 к настоящему Извещению;
- копию документа об открытом банковском счете, на который будет перечислена субсидия;
- справку налогового органа, подтверждающую, что организация не находится в 
процессе ликвидации, реорганизации либо в одной из процедур, применяемых в деле о 
банкротстве, предусмотренных Федеральным законом от 26 октября 2002 г. N 127-ФЗ «О 
несостоятельности (банкротстве)».

14 Место рассмотрения 
заявок

301212, Тульская область, Щекинский район, р.п. Первомайский, пр. Улитина, д.12 (зал 
заседания)

15 Дата и время 
рассмотрения заявок

26.06.2018 года в 14.00

16 Критерии оценки заявок Прошедшими Отбор считаются организации:
- пред21ставившие полный перечень документов, указанных в пункте 13 настоящего 
Извещения;
-- не имеющие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, 
пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о налогах и сборах;
 – не имеющие просроченной задолженности по возврату в бюджет МО р.п.Первомайский 
субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с 
иными правовыми актами, и иная просроченной задолженности перед бюджетом МО 
р.п.Первомайский;
- юридические лица, не находящиеся в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства, 
а индивидуальные предприниматели не прекратившие деятельность в качестве 
индивидуального предпринимателя;
- не являющиеся иностранными юридическими лицами, а также российскими юридическими 
лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических 
лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в 
утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств 
и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) 
не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении 
финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в 
совокупности превышает 50 процентов;
- не получающие средства из бюджета МО р.п.Первомайский на основании иных 
муниципальных правовых актов на возмещение недополученных доходов в связи с 
оказанием услуг бани населению МО р.п.Первомайский

17 Средства, подлежащие 
возмещению за счет 
средств бюджета МО

250 000,00 рублей (исходя из расчета стоимости не более 215 рублей за помывку в 
соответствии с п.5 Решения Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского 
района от 20.12.2016 № 38-147 «О предоставлении отдельным категориям граждан льгот 
по оплате услуг бань, расположенных на территории муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района»

18 Финансирование, 
контроль за целевым 
использованием 
бюджетных средств

Предоставление субсидии осуществляется Администрацией в течение 30 (тридцати) 
календарных дней с момента вынесения Администрацией решения о предоставлении 
субсидии, путем перечисления денежных средств на расчетный счет получателя субсидии, 
открытый в установленном порядке в учреждениях Центрального банка Российской 
Федерации или кредитных организациях, в пределах бюджетных ассигнований, 
утверждённых решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский о бюджете МО р.п. 
Первомайский на очередной финансовый год и плановый период.
Окончательный расчет с получателем субсидии за текущий финансовый год осуществляется 
в течение I квартала очередного финансового года в объеме, не превышающем остатка не 
использованных на начало очередного финансового года лимитов бюджетных обязательств.
Финансовый контроль осуществляется в порядке, установленном Постановлением 
Администрации МО р.п. Первомайский от 31.05.2017 №158 «Об утверждении порядка 
предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам, 
производителям товаров, работ, услуг»

19 Порядок возврата 
субсидии 

В соответствии с разделом 4 Постановления Администрации МО р.п. Первомайский от 
31.05.2017 №158 «Об утверждении порядка предоставления субсидий юридическим 
лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам, производителям товаров, работ, услуг»

№ 22(06) 22 июня 2018



2         Первомайские вести     № 22(06)            22 июня  2018
Приложение 1

к Извещению о проведении конкурса по отбору организации, 
предоставляющей льготу при посещении бани отдельным категориям граждан 

муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского район а 

В комиссию муниципального образования
рабочий поселок Первомайский Щекинского района

ЗАЯВКА
___________________________________________________________
(наименование организации)
Прошу принять на рассмотрение документы от ______________________________
(полное и сокращенное наименование организации, фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя)
юридический и фактический адреса организации:
_____________________________________________________________________;
контактные телефоны организации:
_____________________________________________________________________;
фамилия, имя, отчество руководителя организации:
_____________________________________________________________________;
банковские реквизиты организации:
_____________________________________________________________________.
для предоставления субсидий из бюджета МО р.п.Первомайский на возмещение части затрат юридическим лицам (за исключе-

нием субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, 
работ, услуг.

Цель получения субсидии: на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг бани населению МО р.п.Перво-
майский.

С условиями отбора ознакомлен и предоставляю согласно Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключе-
нием субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам необходимые документы в 
соответствии с нижеприведенным перечнем.

Перечень представленных документов

№ п/п Наименование документа Количество листов

Дата подачи заявки: « » 20 г.

Руководитель (индивидуальный
предприниматель) ________________ ____________________
 (подпись)  (Ф.И.О.)                                                                  М.П. (при наличии)

Приложение 2
к Извещению о проведении конкурса по отбору организации, предоставляющей 

льготу при посещении бани отдельным категориям граждан 
муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района 

РАСЧЕТ затрат, связанных с предоставлением услуг
за ____________ 20___ года
(месяц)

Стоимость услуги бани 
на одну помывку, руб.

Количество посетите-
лей, чел.

Затраты при оказа-
нии услуг бани, руб.

Доходы от оказания услуг 
бани по установленным 
тарифам, руб.

Убыток в результате регулиро-
вания тарифа, руб.

Руководитель (индивидуальный
предприниматель) ________________ ________________________________________________________
                 (подпись)  (Ф.И.О.)
М.П. (при наличии)

Главный бухгалтер ___________ (__________________)
 (подпись) (Ф.И.О)
Дата

Приложение 3
к Извещению о проведении конкурса по отбору организации, 

предоставляющей льготу при посещении бани отдельным категориям 
граждан муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района 

Соглашение о предоставлении субсидии из бюджета муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района 

р.п.Первомайский « » __________________ г. 

Администрация муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, которой как получателю 
средств местного бюджета доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидии в соответствии со статьей 78 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, именуемая в дальнейшем Администрация, в лице главы Администрации Шепелёвой 
Ирины Ивановны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________________________________
(наименование Получателя субсидии), именуемый в дальнейшем «Получатель субсидии», в лице _______________________________ дей-
ствующего на основании __________________, с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, Порядком предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам, производителям товаров, работ, услуг, утвержденным постановле-
нием Администрации от ________ №____, (далее – Порядок предоставления субсидии), заключили настоящее Соглашение о нижесле-
дующем.

I. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление из местного бюджета в 20__ году/20__ – 20__ годах субсидии:
1.1.1. в целях возмещения недополученных доходов Получателя, связанных с оказанием услуг бани населению МО р.п.Первомай-

ский (далее – Субсидия);

II. Финансовое обеспечение предоставления Субсидии
2.1. Субсидия предоставляется в соответствии с лимитами бюджетных обязательств, доведенными Администрации как получа-

телю средств местного бюджета, по кодам классификации расходов бюджетов Российской Федерации (далее – коды БК) на цели, 
указанные в разделе I настоящего Соглашения, в следующем размере:

в 20__ году __________ (________________) рублей – по коду БК ________.

III. Порядок перечисления субсидии
3.1. Перечисление Субсидии осуществляется в установленном порядке на счет ________________________________________________

_, открытый (реквизиты счета Получателя субсидии)
в_______________________________________________________________.
3.2. Предоставление субсидии осуществляется Администрацией в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента вынесения 

Администрацией решения о предоставлении субсидии.

IV.Права и обязанности Сторон
4.1. Администрация обязуется:
4.1.1. Перечислять субсидию на банковский счет Получателя в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Соглашением.
4.2. Администрация вправе:
4.2.1. Запрашивать у Получателя информацию и док ументы, необходимые для исполнения настоящего Соглашения, а также для 

проведения проверок.
4.2.2. Осуществлять контроль за целевым использованием субсидии, выделяемой согласно настоящему Соглашению, выполне-

нием условий Соглашения.
4.2.3. Осуществлять проверки (в том числе с привлечением соответствующих органов) целевого использования средств, полу-

ченных в рамках настоящего Соглашения, а также достоверности представленных отчетов.
4.2.4. Направить Получателю требование о возврате субсидии в случае выявления факта нецелевого использования субсидии.
4.2.5. Уточнять лимиты бюджетных обязательств в случаях, установленных законо дательством.
4.3. Получатель обязуется:
4.3.1. Представлять Администрации заявки на финансирование для получения субсидии согласно форме бюджетной заявки по 

форме согласно приложению 1 к настоящему Соглашению.
4.3.2. Ежемесячно подтверждать Администрации факт исполнения обязательства по предоставлению льгот при посещении бани 

отдельным категориям граждан муниципального образо вания рабочий поселок Первомайский Щекинского района соответствующим 
отчетом согласно Приложению 2 к настоящему Соглашению.

4.3.3. Представлять Администрации по требованию данные, связанные с использованием субсидии, полученной в рамках насто-
ящего Соглашения.

4.3.4. Произвести возврат субсидии в течени е 10 рабочих дней со дня получения Решения о возврате в бюджет муниципального 
образования субсидии.

4.3.5. Незамедлительно уведомлять Администрацию об изменениях в платежных реквизитах.
V. Ответственность Сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут от-
ветственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

VI. Заключительные положения
6.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Соглашения, решаются ими, по возможности, пу-

тем проведения переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных документов. При недостижении согласия споры 
между Сторонами решаются в судебном порядке.

6.2. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из 

Сторон, но не ранее доведения лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 2.1 настоящего Соглашения, и действует до 
полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.

6.3. Изменение настоящего Соглашения, осуществляется по соглашению Сторон и оформляется в виде дополнительного согла-
шения, являющегося неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

6.4. Расторжение настоящего Соглашения возможно в случае:
6.4.1. реорганизации или прекращения деятельности Получателя;
6.4.2. нарушения Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии, установленных Правилами предоставления 

субсидии и настоящим Соглашением.
6.5. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в форме бумажного документа в двух экземплярах, по одному экземпляру для 

каждой из Сторон.

VIII. Платежные реквизиты Сторон

Администрация Получатель
Администрация МО р.п. Первомайский Щекинского района
Юридический адрес Юридический адрес 
301212, Тульская область, Щекинский район, п. Первомайский, пр. 
Улитина, д.12
Тел/факс (8-48751) 6-48-98, 6-33-13 Тел/факс 
ИНН 7118816702 ИНН 
КПП 711801001 КПП 
Банк: Отделение Тула Банк: 
р/сч 40204810400000000194 р/сч 

к/сч 
БИК 047003001 БИК 

Глава администрации 
МО р.п. Первомайский Щекинского района

Руководитель

_____________ И.И. Шепелева _____________ /________________/

Приложение 1
к Соглашению о предоставлении субсидии из бюджета

муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района

БЮДЖЕТНАЯ ЗАЯВКА
на перечисление субсидии организации,

______________________________________________________,
(наименование организации)

Наименование организации, 
юридический адрес, ИНН, КПП, БИК, 

ОКАТО, расчетный счет

Основание получения субсидии Сумма субсидии, рублей

1 2 3

Руководитель организации Главный бухгалтер организации

_____________/ (Расшифровка подписи) _____________/ (Расшифровка подписи)

«_____»_______________20___года «_____»_______________20___года

М. П.
(при наличии)

М. П.
(при наличии)

Приложение 2
к Соглашению о предоставлении субсидии из бюджета

муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района

ОТЧЕТ
о целевом использовании субсидии из бюджета

муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района

Выполнение работ, 
оказание услуг 

предусмотренных по 
смете

Объем фактически 
выполненных работ, 

оказанных услуг 
(с расшифровкой 

согласно смете 
расходов), рублей

Наименование 
организаций, с 

которыми заключены 
договора на 

выполнение работ, 
оказание услуг

Основание для 
перечисления 

денежных 
средств

Номера платеж-
ных документов, 

подтверждаю-
щих оплату по 

договору

Документальное 
подтверждение 

фактически 
произведенных 
работ, оказание 

услуг

Сумма средств 
по факту вы-

полнения работ, 
оказания услуг, 

рублей

1 2 3 4 5 6 7

Льгота 50%

Льгота 100%

Руководитель организации Главный бухгалтер организации

_____________ /_____________/ _____________ /________________/

«____»_____________20___года «____»_____________20___года

М. П.(при наличии) М. П.
Приложение 2

 к постановлению администрации  МО р.п.Первомайский
от 18 июня 2018 г   ода № 209

СОСТАВ комиссии по отбору организации, 
предоставляющей льготу при посещении бани отдельным категориям граждан 

муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района

Председатель: 
Шепелёва И.И. – глава администрации  МО р.п. Первомайский
 Заместитель председателя: 
Мамай П.И. – заместитель главы администрации  МО р.п. Первомайский
Члены комиссии:
Фокин Е.В. – помощник главы администрации МО р.п. Первомайский 
Лазуткина Т.Н.. – начальник отдела по социальным вопросам и обращениям граждан
Переславская Ю.М. – начальник отдела по административно-правовым  вопросам и земельно-имущественным отношениям
Секретарь:
Абрамова Т.В. – начальник отдела  по финансово-экономическим вопросам

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щёкинского района

Администрация
Постановление

 от «19» июня 2018 года № 210

Об утверждении проекта планировки территории и проект межевания территории линейного объекта «Строительство железно-
дорожных путей не общего пользования с целью модернизации предприятия и увеличения объемов перевозимых грузов, внутри-
площадочные пути ОАО Щекиноазот» по адресу: Тульская область, Щекинский район, МО р.п. Первомайский, р.п. Первомайский, ул. 
Симферопольская, д.19»

В соответствии с заключением и протоколом публичных слушаний по обсуждению проекта планировки территории и проекта 
межевания территории линейного объекта «Строительство железнодорожных путей не общего пользования с целью модернизации 
предприятия и увеличения объемов перевозимых грузов, внутриплощадочные пути ОАО Щекиноазот» по адресу: Тульская область, 
Щекинский район, МО р.п. Первомайский, р.п. Первомайский, ул. Симферопольская, д.19» от 05.06.2018, Градостроительным ко-
дексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», на основании Устава МО р.п. Первомайский Щекинского района администрация МО р.п. 
Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить проект планировки территории и проект межевания территории линейного объекта «Строительство железнодо-
рожных путей не общего пользования с целью модернизации предприятия и увеличения объемов перевозимых грузов, внутрипло-
щадочные пути ОАО Щекиноазот» по адресу: Тульская область, Щекинский район, МО р.п. Первомайский, р.п. Первомайский, ул. 
Симферопольская, д.19».

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официальном 
сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель главы администрации муниципального образования
р.п. Первомайский Щекинского района  П.И. Мамай

Согласовано:
Начальник отдела по административно-правовым
вопросам и земельно-имущественным
отношениям  Ю.М. Переславская

Учредители:
Администрация МО р. п. Первомайский
Собрание депутатов МО р.п. Первомайский 
И.о. главного редактор И.И. Васильева 
Адрес редакции и издателя: Тульская обл., Щекинский район,
пос. Первомайский, пр.Улитина, 12, тел. 6-48-98

Распространяется бесплатно 
Выпуск № 22 (06) 22 июня 2018 г. Общий тираж 1000 экз. 
Заказ №.
Отпечатано в АО «Тип. «Труд» (г. Орел, ул. Ленина, 1.) 
Время подписания в печать по графику 16-00, 
фактически – 16-00.

Бюллетень «Первомайские вести» зарегистрирован 
Управлением Роскомнадзора по Тульской области 
ПИ № ТУ71-00361 от 30.04 2014 г.
12+ информационная продукция, не предназначенная 
для детей младше 12 лет

4         Первомайские вести     № 4(02)            2 февраля  2018
ПРОЕКТ

Тульская�область
муниципальное�образование�рабочий�поселок�Первомайский

Щёкинского�района

соБРАние�ДеПУТАТов

РеШение

от��_________�2018�года����������������������������������������������������������������� №�________

о�внесении�изменений�в�Устав�муниципального�образования
рабочий�поселок�Первомайский�Щекинского�района

В целях приведения Устава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района в соответствие с 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», на основании статей 61, 62 Устава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, Собрание 
депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района следующие изменения:
1.1. В части 3 статьи 2 слова «рекреационные земли» заменить словами «земли рекреационного назначения»;
1.2. Пункт 20 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«20) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования, осуществление контроля за их соблюде-

нием, организация благоустройства территории муниципального образования в соответствии с указанными правилами, а также 
организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, 
расположенных в границах населенных пунктов поселения;»;

1.3. В статье 19:
а) наименование изложить в следующей редакции: «Статья 19. Публичные слушания, общественные обсуждения»;
б) пункт 3 части 3 признать утратившим силу;
в) часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи, 

определяется Положением о публичных слушаниях и общественных обсуждениях, утверждаемым Собранием депутатов муниципаль-
ного образования.»;

г) дополнить частью 4.1 следующего содержания:
«4.1. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, про-

ектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений 
в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопро-
сам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид 
такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения 
или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется Положением о публичных слушаниях и обще-
ственных обсуждениях, утверждаемым Собранием депутатов муниципального образования, с учетом положений законодательства 
о градостроительной деятельности.»;

д) часть 5 изложить в следующей редакции:
«5. Заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний подлежат официальному опубликованию (об-

народованию).»;
1.4. Часть 1 статьи 27 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования.».
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации 

по Тульской области.
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официальном сайте 

муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования после государственной регистрации. 
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

Глава МО р.п. Первомайский
Щекинского района                                                               М.А. Хакимов

Тульская��область
Муниципальное�образование�рабочий�поселок�Первомайский

Щекинского�района

соБРАние�ДеПУТАТов

РеШение

от 02 февраля 2018 года                                                № 58-219

о�внесении�изменений�в�решение�собрания�депутатов�муниципального�образования�рабочий�поселок�Первомайский�
Щекинского�района�от�04.12.2017�№54-206�«об�утверждении�нормативов�формирования�расходов�на�оплату�труда�

работников�органов�местного�самоуправления�муниципального�образования�рабочий�поселок�Первомайский�Щекинского�
района�и�структурных�подразделений�(отделов)�администрации�Мо�р.п.�Первомайский,�замещающих�должности,�не�

отнесенные�к�должностям�муниципальной�службы»

В соответствии со статьей 136 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 5 Закона Тульской области от 11.11.2005 
№ 639-ЗТО «О межбюджетных отношениях между органами государственной власти Тульской области и органами местного самоу-
правления муниципальных образований Тульской области», Постановлением Правительства Тульской области от 14.11.2017 № 538 «Об 
утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетном органе, 
муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления Тульской области», на основании статьи 27 Устава муни-
ципального образования рабочий посёлок Первомайский Щекинского района, собрание депутатов МО р.п. Первомайский, РЕШИЛО:

1. Внести изменения в Приложение 1 к решению Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомай-
ский Щекинского района от 04.12.2017 №54-206 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда работников 
органов местного самоуправления муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района и структурных 
подразделений (отделов) администрации МО р.п. Первомайский, замещающих должности, не отнесенные к должностям муници-
пальной службы», изложив его в новой редакции (Приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района 
(Шепелёва И.И.) и постоянную комиссию собрания депутатов по экономической политике и бюджетно-финансовым вопросам (Кан-
драшова М.С.) 

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официальном сайте 
муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района.

4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 
2018 года.

Глава муниципального образования
рабочий поселок Первомайский
Щекинского района                                                                  М.А.Хакимов

Приложение
к Решению Собрания депутатов

МО р.п. Первомайский
от   02 февраля2018 года № 58-219

Предельные�размеры�должностных�окладов�лиц,�замещающих�должности,�не�отнесенные�к�должностям�
муниципальной�службы

Должности лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в органах местного самоуправ-
ления

наименование�должности�
Предельный�размер�должностного�оклада

(руб.)

специалисты

Помощник главы администрации 9 649

Бухгалтер 6 064

Инспектор (по направлениям деятельности) 6 064

Юрисконсульт 6 064

Прочие�служащие

Референт главы муниципального образования 6 834

Секретарь 4 032

военно-учетный�стол

Начальник 6 131

Специалист 5 638

Тульская�область
Муниципальное�образование�рабочий�поселок�Первомайский

Щекинского�района
соБРАние�ДеПУТАТов

РеШение

о�назначении�публичных�слушаний�в�муниципальном�образовании�рабочий�поселок�Первомайский�Щекинского�района�по�
вопросу�«о�внесении�изменений�в�решение�собрания�депутатов�Мо�р.п.�Первомайский�Щекинского�района�от�07.10.2015�

№�15-79�«об�утверждении�Правил�благоустройства�территории�муниципального�образования�рабочий�поселок�
Первомайский�Щекинского�района»

от 02 февраля 2018 года                                                         № 58-220

Рассмотрев проект решения Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района «О внесении изменений в решение 
Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 07.10.2015 № 15-79 «Об утверждении Правил благоустройства 
территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района», в соответствии с Федеральным за-
коном от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положени-
ем «Об организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании рабочий посёлок Первомайский Щёкинского 
района», утвержденным решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский от 23.11.2006 № 18-63, на основании статьи 19, 27 
Устава муниципального образования рабочий посёлок Первомайский Щекинского района, Собрание депутатов МО р.п. Первомай-
ский Щекинского района РЕШИЛО:

1. Утвердить и вынести на публичные слушания предложенный проект решения Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Ще-
кинского района «О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 07.10.2015 № 
15-79 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекин-
ского района» (Приложение).

2. Назначить в муниципальном образовании рабочий посёлок Первомайский Щекинского района на 14�февраля�2018�года�в�
15-30�публичные слушания с вопросом: «О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского 
района от 07.10.2015 № 15-79 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района».

2.1. Местом проведения публичных слушаний определить зал заседания администрации МО р.п. Первомайский, (р.п. Первомай-
ский, пр. Улитина, д.12).

2.2. Предложения и замечания по проекту «О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекин-
ского района от 07.10.2015 № 15-79 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района», в организационный комитет, расположенный по адресу: п. Первомайский, пр. Улитина, 
д. 12, до 12 февраля 2018 года с 9-00 до 17-00, тел: 6-38-12 (кроме субботы и воскресенья).

2.3. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:
– Петрухина Ольга Николаевна – заместитель председателя Собрания депутатов, председатель оргкомитета;
– Мамай Павел Иванович – заместитель главы администрации (по согласованию);
– Хиркова Тамара Петровна – депутат Собрания депутатов;
– Пешкова Ирина Николаевна – депутат Собрания депутатов;
– Кандрашова Мария Сергеевна – депутат Собрания депутатов;
– Дорохина Ольга Васильевна – референт главы МО р.п. Первомайский;
– Ельцова Александра Юрьевна – юрисконсульт отдела по административно-правовым вопросам и земельно-имущественным 

отношениям администрации.
2.4. Назначить дату первого заседания организационного комитета –  05 февраля 2018 года.
3. Результаты публичных слушаний довести до сведения населения МО р.п. Первомайский путем официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации (Шепелёва И.И.) и заместителя председа-

теля Собрания депутатов (Петрухина О.Н.).
5. Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава МО р.п. Первомайский
Щекинского района                                                              М.А.Хакимов

ПРОЕКТ
�Тульская��область

Муниципальное�образование�рабочий�поселок�Первомайский
Щекинского�района

соБРАние�ДеПУТАТов

РеШение
от  «      » ________ 2018 года                                                №________

о�внесении�изменений�в�решение�собрания�депутатов�Мо�р.п.�Первомайский�Щекинского�района�от�07.10.2015�
№�15-79�«об�утверждении�Правил�благоустройства�территории�муниципального�образования�рабочий�поселок�

Первомайский�Щекинского�района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», на основании Устава МО р.п. Первомайский Щекинского района Собрание депутатов р.п. 
Первомайский Щекинского района РЕШИЛО:

1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 
района следующие изменения:

1.1. Абзац 27 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«отходы производства и потребления (далее – отходы) – вещества или предметы, которые образованы в процессе производства, 

выполнения работ, оказания услуг или в процессе потребления, которые удаляются, предназначены для удаления или подлежат уда-
лению в соответствии с действующим законодательством;»;

1.2. Абзац второй пункта 38 изложить в следующей редакции:
«Ответственность за содержание контейнерных площадок, вывоз твердых коммунальных отходов и крупногабаритного мусора 

несут специализированные организации, оказывающие данные услуги на основании заключенных договоров.»;
1.3. В пункте 103 слова «самостоятельно, либо» исключить;
1.4. В пункте 104 слова «самостоятельно либо» исключить»;
1.5. Пункт 106 исключить;
1.6. Абзац 5 пункта 107 изложить в следующей редакции:
«Площадки для установки мусоросборных контейнеров – специально оборудованные места, предназначенные для сбора твердых 

коммунальных отходов (ТКО), должны быть эстетически выполнены, покрашены и иметь сведения о наименовании (номере площад-
ки), сроках удаления отходов, правообладателе (обслуживающей организации), наименование обслуживаемых объектов, контакты 
лица, ответственного за качественную и своевременную работу по содержанию площадки и своевременное удаление отходов, теле-
фонах организаций, осуществляющих контроль за вывозом отходов и содержанием контейнерной площадки. Наличие таких площа-
док рекомендуется предусматривать в составе территорий и участков любого функционального назначения, где могут накапливаться 
ТКО, и должно соответствовать требованиям государственных санитарно-эпидемиологических правил и гигиенических нормативов 
и удобства для образователей отходов.»;

1.7. Пункт 111 изложить в следующей редакции:
«111. Специализированные организации обязаны вывозить отходы исключительно на объекты размещения отходов.»;
1.8. В пункте 112 слова «самостоятельно или» исключить;
1.9. В пункте 115 слова «или домовладельцами самостоятельно» исключить;
1.10. Дополнить пункт 118 подпунктами 12, 13, 14 следующего содержания:
«12) пользование контейнерной площадкой юридическим лицам в отсутствие заключенного договора на складирование и вывоз 

отходов производства и потребления (КГО) на указанной площадке;
13) пользование контейнерной площадкой физическим лицам, в случае, если контейнерная площадка не является местом, специ-

ально определенным собственниками помещений в многоквартирном доме либо уполномоченным собственниками помещений в 
многоквартирном доме лицом для складирования и вывоза отходов производства и потребления (КГО); 

14) пользование контейнерной площадкой физическим лицам в зоне застройки индивидуальными жилыми домами, в случае, 
если контейнерная площадка не является местом, специально определенным организацией, с которой заключен договор на вывоз 
отходов производства и потребления (КГО).».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района 
(Шепелёва И.И.)

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официальном сайте 
МО р.п. Первомайский Щекинского района.

4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава МО р.п.Первомайский
Щекинского района  М.А.Хакимов

Тульская�область
Муниципальное�образование�рабочий�поселок�Первомайский

Щекинского�района
соБРАние�ДеПУТАТов

РеШение

от��02�февраля�2018года������������������������������������������� №��58-221

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования р.п. Первомайский Щекинского 
района, утвержденные решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щёкинского района от 31.03.2017 № 43-166

Руководствуясь статьями� 31 – 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,на основании статьи 27 
Устава МО р.п. Первомайский Щекинского района Собрание депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района РЕШИЛО:

1. Внести следующее изменение в Правила землепользования и застройки муниципального образования р.п. Первомайский 
Щекинского района, утвержденные решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щёкинского района от 31.03.2017 №43-166:

– в статье 40. Градостроительные регламенты. Общественно-деловые зоны «О» в территориальной зоне «О-1 – 
Многофункциональная общественно-деловая зона» в пункте 2 «Основные, условно разрешенные и вспомогательные виды использо-
вания земельных участков и объектов капитального строительства» в основные виды разрешенного использования дополнить строку:

объекты придорожного сервиса 4.9.1

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района 
(Шепелёва И.И.)

3.Решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте МО р.п. 
Первомайский Щекинского района.

4.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава МО р.п.Первомайский
Щекинского района   М.А. Хакимов

2 Первомайские вести  октябрь 201510 (21)№

Учредители:
Администрация МО р. п.Первомайский
Собрание депутатов МО р.п.Первомайский

   
Адрес редакции: Тульская обл., Щекинский район,
пос. Первомайский, пр.Улитина, 12, тел. 6-48-98   

Первомайские 
вести

  Выходит 1 раз в месяц, распространяется 
бесплатно Выпуск №5 (16) 03.09.2015 г. Тираж 
  100 экз., отпечатано в АО «Тип. «Труд» »  (г.Орел, 
ул. Ленина, 1.) заказ №  
Время подписания в печать по графику 16-00, 
фактически - 16-00.

Бюллетень «Первомайские вести»
зарегистрирован Управлением Роскомнадзора
по Тульской области,
ПИ№ТУ71-00361 от 30.04 2014 г.
12+ информационная продукция,
не предназначенная для детей младше 12 лет

ОТ ПЕРВОГО ЛИЦА АКТУАЛЬНО

ПРИОРИТЕТЫ

Что  может  
Управляющая компания?

В 2014 году отремонтиро-
вано  12708 кв. метров 

  97542 ,яинавозьлоп огещбо город
кв. метров дворовых территорий, 
5555 кв. метров тротуаров. 

Сюда вошли ремонт асфаль-
тового покрытия дворовых дорог 
на проспекте Улитина д. 25. На 
этой же улице были отремонитро-
ваны тротуары. Отремонтировано  
асфальтовое покрытие дорог во 
двораз многоквартирных домов: 
ул. Л. Толстого д. 9, д. 11, ул.Про-

В 2014 году администрация района провела большую работу по крониро-
ванию  деревьев на улицах и во дворах.  Жители сразу оценили ее эффек-

тивность: отсутствие падающих от ветра сухих веток на людей, крыши построек, 
машины. Кроме этого, в муниципальном образовании активно занимались спили-
ванием аварийных деревьев. На эти цели из бюджета муниципального образова-
ния было направлено 1,8 млн. рублей. Весной и летом в МО рабочий поселок Пер-
вомайский было посажено 280 молодых деревьев.Решить проблему в течение од-
ного года невозможно и работа будет продолжена.  

- Все работы по благоустройству территории поселка, постараемся вы-
полнить. Это  ямочный ремонт дорог общего пользования на проспекте 

  актсеркереп то ,йоксрателорП ецилу  ,)наротсер - »яедихрО«( анитилУ
улицы Пролетарской до переезда на улице Л.Толстого и проезд от улицы 
Индустриальной до улицы Октябрьской.

Мы не оставим без внимания и проблемы пешеходов. Будут отремон-
тированы тротуары на улице Комсомольской от д.42/2 до проспекта Ули-
тина д.17, по улицам Индустриальной и Стадионной, от улицы Админи-
стративной до Шоссейной. 

Ремонт придомовых территорий планируется провести в следующих 
дворах: по улице Стадионный проезд дома № 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, по ули-
це Октябрьская дома № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 15, 22, по улице Ста-
дионной дома № 6, 12, по улице Пролетарской дома № 7, 9, 11 и 15 корпус 
1,2,3, по улице Индустриальная дома №  6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 
18,  по 3-му  Индустриальному проезду дома № 1, 2, по улице Октябрьский 
проезд дома № 2, 4, по улице Школьная, дома № 5, 7, 9, по улице Л.Толсто-
го, дом № 15, по улице улица Комсомольская дом № 43.

Обустройство и ремонт контейнерных площадок запланированы у до-
ма № 12 по улице Стадионной, у домов №№ 12 и 21 по улице Индустриаль-
ной, у дома №  9 по улице Советской, на улице 2-3 Индустриальный про-
езд и у дома № 3 по улице Административной.

Главной задачей деятельности 
управляющей компании является 
поддержание нормального техниче-
ского состояния общего имущества 
многоквартирных жилых домов и их 
составных частей, а также обеспече-
ние возможности использования об-
щего имущества по его назначению.

Минимальный перечень обяза-
тельных работ и услуг по содержа-
нию и ремонту общего имущества 
собственников помещений в много-
квартирных домах, предложенный 
победителем, содержит более двад-
цати пунктов. Среди них:

 работы, выполняемые в отно-
шении всех видов фундаментов, в том 
числе проверка технического состоя-
ния видимых частей конструкций с 
выявлением признаков неравномер-
ной осадки, коррозии; 

 проверка температурно-влаж-
ностного режима подвальных поме-
щений, принятие мер, исключающих 
их подтопление, захламление, загряз-

В рамках муниципального 
контракта с ОАО 

«ЩГЭС» в поселке Первомай-
ский  проведена модернизация 
линий электропередач уличного 
освещения с заменой 56 старых 
светильников на светодиодные. 
Кроме этого, за счет бюджета 
произведен демонтаж аварийных 
опор линий электропередач. Вме-
сто старых установлено 27-х но-
вых опор ЛЭП, проложено  около 
трех километров    изолированно-
го провода (СИП), чт о сделало 
электроснабжение поселка более 
надежным и безопасным.

нение и загромождение;
 проведение восстановитель-

ных работ перекрытий и покрытий 
многоквартирных домов;

 проверка кровли на отсутствие 
протечек, очистка кровли и водоотво-
дящих устройств от мусора, грязи и 
наледи, препятствующих стоку до-
ждевых и талых вод. При выявлении 
протечек кровли - незамедлительное 
их устранение; 

 проверка целостности оконных 
и дверных заполнений, плотности 
притворов, прочности и работоспо-
собности элементов окон и дверей в 
помещениях, относящихся к общему 
имуществу в  многоквартирном доме. 
При выявлении нарушений в отопи-
тельный период - незамедлительный 
ремонт; 

 постоянный контроль параме-
тров теплоносителя и воды (давле-
ния, температуры, расхода) и неза-
медлительное принятие мер к восста-
новлению требуемых параметров 
отопления и водоснабжения и герме-
тичности систем; 

 очистка и промывка водона-
порных баков, промывка систем во-
доснабжения для удаления накипно-
коррозионных отложений; 

 сухая и влажная уборка тамбу-
ров, коридоров, лестничных площа-
док и маршей, пандусов; мытье окон; 
проведение дератизации и дезинсек-
ции помещений, входящих в состав 
общего имущества в многоквартир-
ном доме; 

 очистка придомовой террито-
рии от наледи и льда, подметание и 
уборка придомовой территории; 

 незамедлительный вывоз твер-
дых бытовых отходов при накопле-
нии более 2,5 куб. метров. и т.д.

Продолжение в следующем номере

Свои 
обязательства 
мы выполним

Наступивший 2015 год не 
обещает быть легким. Однако, 
вслед за федеральной и регио-
нальной властью, администра-
ция р.п. Первомайский не соби-
рается отказываться от своих 
обязательств перед жителя-
ми. О том, что предполагается 
сделать в муниципальном обра-
зовании в 2015 году, рассказыва-
ет глава администрации Ири-
на Шепелева:

19 января  2015 года состоялся открытый конкурс по отбору управля-
ющей организации для управления многоквартирными домами в по-

селке Первомайский. Из трёх претендентов - ООО «Щекинская компа-
ния технического обслуживания», Муниципальное унитарное предприя-
тие «Щекинская управляющая компания» и ООО «Жилстройхоз» -  более 
выгодные условия обслуживания предложил первый участник. Таким об-
разом, победителем конкурса признана  ООО «Щекинская компания тех-
нического обслуживания» с размером платы за содержание и ремонт жи-
лого помещения в пределах 14,98-15,95 руб. (в зависимости от техниче-
ских характеристик многоквартирных домов).

Напомним, что ООО «Щекинская компания технического 
обслуживания»  находится по адресу: 301212, Тульская область, 
Щекинский район, рабочий поселок Первомайский, 
проспект Улитина, д. 18, тел. 6-33-95.  

Благоустройство лишним не бывает

летарской, д. 2, д. 4, д.6, Интерна-
циональном проезде д. 2, д. 4. 

На улицах Комсомольской, 
Больничной обновлено асфальто-
вое покрытие автодороги. Отре-
монтировано асфальтовое покры-
тие подъездной автодороги к ста-
диону «Химик». От улицы Комсо-
мольской до Интернациональной 
отремонтировано асфальтовое по-
крытие автодороги проезда Интер-
национального площадью 1226 кв. 
метра.  Прошёл ремонт асфальто-

вого покрытия  внутридворовых 
территорий на проспекте Улитина 
д.19. 

Проводился ремонт асфальто-
вого покрытия дворовых дорог  на 
улицах Л.Толстого д.18 и Проле-
тарской, д.5А. Также асфальтовое 
покрытие  во дворах было обновле-
но по следующим адресам: Л.Тол-
стого д. 3, д. 5, проспект Улитина 
д. 21, проспект Улитина д. 23, про-
спект Улитина д. 17, Комсомоль-
ская, д. 40, д. 40А, д. 42/2, Интерна-
циональная, д. 4, Комсомольская, 
д. 45, д. 46 и Октябрьская д. 34, Ин-
дустриальная, д. 22А и Октябрь-
ская, д. 27, Октябрьская, д. 31 и 
проспект Улитина, д. 7, Централь-
ный проезд д. 1 и Интернациональ-
ная д. 8, д. 10, д. 12, Стадионный 
проезд, д. 6, Больничная д. 15, д. 17, 
д. 19 и Комсомольская д. 11, д. 15, 
д. 17.

Проведён ремонт асфальтово-
го покрытия улицы Пионерская 
площадью 506 кв. метров. Дворов 
улиц Стадионная д. 11, д. 13, д. 15, 
Октябрьская д. 12, д. 14, д. 16, д. 18 
и Советская д. 12, д. 14, а также по 
адресу: 2-й Индустриальный про-
езд  д. 1, 2, 3. 

Отремонтированы тротуары 
на улице Советской, вдоль Перво-
майской больницы, по проспекту 
Улитина от Центра детского твор-
чества.

Заменено асфальтовое покры-
тие улиц Первомайская, Дачная, 
отрезок дороги  от Школьной до 
Индустриальной.

Обустроены парковочные 
карманы на проспекте Улитина д. 
19, на улице Химиков д. 10 и пло-
щадке улицы Л. Толстого д. 2а.

  в удог 4102 в отч ,ьтитемаз ен олыб онжомзовеН
поселке Первомайском было выполнено немало работ, 
направленных на  благоустройство его улиц и дворов. 
Хотелось бы знать, сколько всего дорог и тротуаров 
удалось обновить? – такой вопрос часто задают жи-
тели. В администрации муниципального образования 
подробно рассказали о том, что сделано в 2014 году.

Учредители:
Администрация МО р. п. Первомайский
Собрание депутатов МО р.п. Первомайский 
и.о. главного редактор и.и. Васильева 
Адрес редакции и издателя: Тульская обл., Щекинский район,
пос. Первомайский, пр.Улитина, 12, тел. 6-48-98

Распространяется бесплатно 
Выпуск № 4 (02) 2 февраля 2018 г. Общий тираж 1000 экз. 
заказ № .
Отпечатано в АО «Тип. «Труд» (г. Орел, ул. Ленина, 1.) 
Время подписания в печать по графику 16-00, 
фактически – 16-00.

Бюллетень «Первомайские вести» зарегистрирован 
Управлением Роскомнадзора по Тульской области 
Пи № ТУ71-00361 от 30.04 2014 г.
12+ информационная продукция, не предназначенная 
для детей младше 12 лет


